
Teze volebního programu kandidáta na děkana FZV UP v Olomouci 
 
Kandidát: doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka Ph.D., MBA 
 
 

I. Představa o budoucnosti a vývoji FZV 
  
Řízení fakulty na principech strategického myšlení s důrazem na: 
 
1. Definování vize a poslání 
 
2. Analýzu hrozeb a příležitostí 

 
3. Stanovení strategických cílů s důrazem na: 
 

a) ekonomickou stabilizaci fakulty  
b) stabilizaci fakulty po stránce personální  
c) zvýšení atraktivity fakulty v prostředí UP získáním vlastních 

výukových prostorů (budovy), sídla fakulty. 
d) rozvoj nových bakalářských, magisterských a dokdorantských 

studijních příležitostí i nových studijních oborů 
e) zvýšení atraktivnosti jednotlivých studijních oborů nejen v České 

ale i Slovenské republice (zemích EU) 
f) zpracovat kvalitní „public relations“, která by sloužila k naplnění  

cílů 
      

II.  Představy o rozvoji studijních programů a oborů FZV 
 
Problematiku je nezbytné zpracovat exaktně na základě průzkumu trhu práce 
a potřeb obyvatelstva, případně i praktickém uplatnění absolventů 
jednotlivých oborů v ČR a z globálního pohledu i celé EU. Nutná spolupráce 
s úřadem práce, analýza konkurence apod…Příkladem je mgr. studijní 
program radiologický asistent (zatím není nikde v ČR a na trhu je o tento 
studijní obor zájem).   
 
III.  Ekonomické, materiálně-technické, prostorové a personální        

zajištění FZV   
 

Pracovat v intencích současného vedení na odkoupení budovy kožní 
kliniky a přilehlých prostor pro potřeby UP-FZV jako reprezentativního sídla 
fakulty.  
Při hledání sídla-výukových prostor rozpracovat nejméně jedno další reálné 
variantní řešení. 



     
Dále zpracovat samostatný dokument (projekt) na principu strategických 
operací zaměřený na řízení finančních zisků z cizích zdrojů  tj.: 
 
a) z vědecko-výzkumných grantů 
b) cestou UP získat finanční zdroje z MZ a MŠ ČR 
c) Evropské unie (mezinárodní projekty) 
d) Olomouckého a Zlínského kraje (NUTS II) 
e) Statutárního města Olomouc 
f) Ze sponzorských zdrojů - podnikatelské sféry 
 
Při efektivním využívání mzdových prostředků v maximální možné míře 
spolupracovat především s LF UP, aby nevznikaly zbytečné personální 
náklady v obslužných činnostech   
 
 
IV.  Zajištění a rozvoj projektové činnosti  na FZV  

 
Nejde o předmět činnosti pro FZV nový, je třeba pokračovat ve stávající 

činnosti a v racionalizaci potřeb FZV zejména z pohledu budoucích 
provozních nákladů případných učebních prostor, děkanátu fakulty apod. 
V projektové činnosti je nutné pokračovat v návaznosti na zdroje 
z případných dotací MŠ ČR či jiných i s přihlédnutím k vizím a strategickým 
cílům FZV. 
 
V. Spolupráce s FNO a dalšími subjekty vzdělávání, výzkumu a 

vývoje  
 

Spolupráce s FNOL a LF UP by měla směřovat ke konečnému cíli a tím je 
budoucí „Univerzitní nemocnice“ . Vzdělávání i věda a výzkum jsou ve 
statutu FNOL,  všechny klíčové subjekty budoucí „Univerzitní nemocnice“ v 
Olomouci by měli začít spolupracovat společně např. na  grantech IGA MZ 
ČR, v rámci Evropských fondů apod. 

Cestou spolupráce s Olomouckým a Zlínským krajem propagovat obory 
na středních školách NUTS II. Dalším objektem spolupráce by měla být 
oficielní spolupráce nejméně se dvěmi subjekty podobného zaměření 
v zemích EU. 
 
 

                                   doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka Ph.D., MBA  
 
 


